Band III., Nr. 660, Seite 136-137

Bischof Otto von Würzburg beurkundet die zwischen den Gebrüdern Konrad und Gottfried von Hohenlohe und dem deutschen Hause der heiligen Maria in Jerusalem getroffene Übereinkunft wegen des dem letzteren zugesicherten Zehntens in Mergentheim.

Ohne Ortsangabe, 1222. Juni 22.

Otto, dei gratia Herbipolensis ecclesie episcopus. Fidelis est litterarum custodia, que rerum seriem eloquitur evidenter et emergentibus calumpniis firma obviat veritate. Hinc est quod ad omnium tam presentium quam futurorum cupimus noticiam pervenire, quod cum Andreas nobilis de Hoenloch, divine providentie consilio inspirante seculo renuntians, ad domum Teutonicam sancte Marie in Ierusalem proponeret se transferre, Godefridus et Cūnradus fratres ipsius, ne feoda sua ab ipsis alienarentur, inter cetera promissa, sibi iuramenti cautione et fidei confirmata, hoc specialiter promiserunt: quod decimam in Mergentheim, pro triginta quatuor talentis estimatam, quam ab Herbipolensi ecclesia iure tenent feudali, predicte domui cessuram libere et perpetuo ordinarent. Quod si forte non possent, renuente Herbipolensi ecclesia, obtinere, eandem decimam, que tamen sepefate domui iam deservit, ubicumque iam dicte domus fratribus placitum et conveniens videretur, proprietatibus et allodiis suis, uno talento plus annuatim solventibus, commutarent. Quoniam vero hec commutatio effectu caruit, donec Godefridus et Cūnradus supradicti peregrinando apostolorum proposuerunt limina visitare, idem, metuentes animarum ipsorum saluti grave periculum generari, si per eorum negligentiam impedimentum aliquod in eadem decima domui emergeret antedicte, subscriptis illam proprietatibus et allodiis commutarent: Werenbrehtishusen cum omnibus pertinentiis, proprietate quam habent Eberhardisbrunnen, Rawege¹ cum omnibus pertinentiis, molandino quod dicitur Holzinvlen², proprietate in Luthenbach, Hohenbach cum iure patronatus ecclesie et omnibus pertinentiis, Acendorf³, Igelstrut, Wacchebach, cum omnibus pertinentiis. Quod si Godefridus et Cūnradus peregrinatione completa redierint domino concedente, decimam premissam apud ecclesiam Herbipolensem elaborabunt optinere domui pretaxate, quam si de voluntate et

¹Rawege nach Das Königreich Württemberg Bd. 3, S. 574 wohl Rabichs- oder Rohhof (Gem. Weikersheim), was der Lage nach wohl passen würde.

²Holzmühle (die Urkunde hat wirklich „holzinvlen“) kann nicht fern von den vorigen und den folgenden Orten gewesen sein. Der Name Holzmühle ist verschwunden.